CÔNG TY CỔ PHẦN

NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG

–––––––––––––
        Số:        /TTr-NĐHP-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

––––––––––––––––––––––––

Hải Phòng, ngày       tháng 4 năm 2023

TỜ TRÌNH

Về việc phân phối lợi nhuận năm 2022

Kính gửi: Đại hội đồng Cổ đông Công ty cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Nhiệt điện Hải Phòng;

Căn cứ Chương trình Đại hội đồng cổ đông thường niên năm 2023;

 Hội đồng Quản trị kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua phương án phân

phối lợi nhuận năm 2022 như sau:

                                                                                                                 ĐVT: đồng

STT Một số chỉ tiêu

Phương án

phân phối lợi

nhuận năm

2022

Lợi nhuận tăng

thêm năm 2021

theo KTNN

Lợi nhuận thực

hiện năm 2022

(1) = (2) + (3) (2) (3)

A.
LỢI NHUẬN PHÂN

PHỐI

1.
Lợi nhuận sau thuế TNDN

theo BCTC 2022
546.793.075.362 26.726.083.722 520.066.991.640

2.
Lợi nhuận để lại năm

2021
- - -

3.
Lợi nhuận được phân phối

năm 2022 (1+2)
546.793.075.362 26.726.083.722 520.066.991.640

B.
CHIA CỔ TỨC VÀ

TRÍCH CÁC QUỸ

1. Trích quỹ đầu tư phát triển 307.832.862 226.083.722 81.749.140

2. Trích quỹ khen thưởng  26.659.057.250 - 26.659.057.250

3. Trích quỹ phúc lợi 26.659.057.250 - 26.659.057.250

4.
Trích quỹ thưởng Người

quản lý
667.128.000 - 667.128.000

5. Chia cổ tức bằng tiền 492.500.000.000 26.500.000.000 466.000.000.000

+ Tỷ lệ cổ tức (%) 9,85% 0,53% 9,32%

+ Thành tiền  492.500.000.000 26.500.000.000 466.000.000.000

6.
Lợi nhuận năm 2022 để

lại
- - -

 Kính trình Đại hội đồng Cổ đông thông qua./.

Nơi nhận:

 Như trên;

 Lưu: VT, HĐQT.

         TM.HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

Chủ tịch

                       Tạ Công Hoan

		PHAM QUOC TOAN
	2023-04-18T15:48:20+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		DUONG SON BA
	2023-04-18T16:14:31+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		TA CONG HOAN
	2023-04-18T16:20:38+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Admin
	2023-04-18T16:28:43+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Admin
	2023-04-18T16:28:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		Admin
	2023-04-18T16:28:44+0700
	Hà Nội
	Ký văn bản đi

		2023-05-22T07:47:00+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN NHIỆT ĐIỆN HẢI PHÒNG
	I am the author of this document